Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ ____ от  ____________2012 г.

Об утверждении Положения о координационном

Совете по реализации Проекта «Здоровые города»
муниципального образования «Город Псков»
и его состава
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о  координационном Совете по реализации Проекта «Здоровые города» муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить состав координационного Совета по реализации Проекта «Здоровые города» муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

        3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

        4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
Глава города Пскова

           И.Н. Цецерский

Приложение 1

            к Решению Псковской городской Думы

            от ______________________№____________

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА «ЗДОРОВЫЕ ГОРОДА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОД ПСКОВ»
 I  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 1.  Координационный Совет по реализации Проекта «Здоровые города»  муниципального образования «Город Псков» (далее -  Совет) осуществляет общее руководство и координацию деятельности в рамках Проекта «Здоровые города», определяет основные направления работы по улучшению общественного здоровья населения,  разработку концепции формирования городской политики укрепления общественного здоровья населения и на ее основе долгосрочной целевой программы «Здоровый город Псков», организовывает межведомственное партнерство с целью консолидации и эффективного использования ресурсов (интеллектуальных, технических, финансовых) для осуществления долговременных целевых программ общественного здоровья.
2.  В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией РФ, Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального объединения «Город Псков», муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
3. Деятельность Совета основывается на принципах добровольности, законности и гласности.
II   ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА
1. Основными задачами Совета являются:
1) Разработка и реализация долгосрочной целевой программы «Здоровый город Псков» в рамках реализации Проекта «Здоровые города» Европейского Регионального Бюро Всемирной организации здравоохранения;
2)  Межведомственное взаимодействие в сфере охраны общественного здоровья населения;

4) Повышение  уровня общественного здоровья населения города и воспитание ответственного отношения к своему здоровью;
5) Выявление ключевых факторов, влияющих на уровень здоровья населения города, организация мониторингов общественного здоровья.
III    ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ,
СОСТАВ СОВЕТА
1. Совет формируется из представителей органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», высших учебных учреждений, расположенных на территории города Пскова, общественных объединений.
2. Совет состоит из председателя Совета, заместителя  председателя Совета, секретаря и  членов  Совета.
3. Председателем Совета является Глава города Пскова.

4.  Совет осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе.

IV    ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

       1.  Основной формой деятельности  Совета является заседание.
       2.  Работой Совета руководит председатель Совета, на период его отсутствия – заместитель председателя Совета.
       3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
       4.  Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее 50% членов Совета.

       5. Решения Совета принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании, в случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета.
       6. Решения, принятые Советом, оформляются протоколом, подписываются председателем и секретарем Совета.

       7.  Решения Совета носят рекомендательный характер.

       8.   Повестка дня заседаний Совета формируется секретарем Совета с учетом предложений членов Совета и утверждается председателем Совета.
9.   Председатель Совета:

1)  Определяет дату заседания Совета;
2) Определяет круг приглашенных на заседание Совета. По решению председателя Совета на заседание могут быть приглашены лица, не являющиеся членами Совета;

3) Запрашивает документы по вопросам, относящимся к компетенции Совета.
10.  Секретарь Совета:

1) Ведет протокол заседания Совета;
2)  Не позднее чем за 2 дня извещает членов Совета о дате заседания;
3)  Готовит материалы к заседаниям Совета.
11. Выступления членов Совета и приглашенных лиц должны быть корректными, не затрагивающими чести других членов Совета и присутствующих на заседании Совета.
Глава города Пскова

           И.Н. Цецерский

Приложение 2

         к Решению Псковской городской Думы

         от__________________№____________

СОСТАВ

 КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА «ЗДОРОВЫЕ ГОРОДА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОД ПСКОВ»
1. Председатель Совета - Цецерский Иван Николаевич – Глава города Пскова;

2. Заместитель председателя Совета – Барышников Геннадий Иванович – заместитель Главы Администрации города Пскова;
3. Секретарь Совета - Стахий Александр Иванович – главный специалист отдела по реализации социально значимых проектов и программ «Здоровый город» Администрации города Пскова.
4. Шестакова Татьяна Евгеньевна – исполнительный директор Ассоциации по улучшению состояния здоровья и качества жизни населения «Здоровые города, районы и посёлки»  (по согласованию);
5. Тарасова Алевтина Юрьевна – заместитель председателя Комитета социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова;

6. Соколова Ольга Алексеевна – начальник отдела территориального планирования и градостроительного зонирования Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова;

7. Ершова Инна Борисовна – начальник отдела благоустройства Управления городского хозяйства Администрации города Пскова;

8. Мягченкова Людмила Филимоновна – исполняющая обязанности начальника Управления образования Администрации города Пскова;

9. Иванов Александр Витальевич – начальник отдела по делам молодежи  Комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова;

10. Архипов Алексей Артемович – начальник отдела по реализации социально значимых проектов и программ «Здоровый город» Администрации города Пскова;

11.  Артюнина Галина Петровна – заведующая кафедрой медико-биологических дисциплин Псковского государственного университета, профессор, доктор медицинских наук (по согласованию);

12.  Цветкова Надежда Александровна – профессор Псковского юридического института ФСИН России, доктор психологических наук (по согласованию);
13.  Иванова Наталья Николаевна – заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Псковской области (по согласованию);

14.  Лещиков Валерий Николаевич – профессор Псковского государственного университета, Почетный гражданин города Пскова (по согласованию);

Глава города Пскова

           И.Н. Цецерский